
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гелдаганская средняя школа  №1 имени Героя России Магомеда 

Хожахмедовича Даудова» 
Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат «Гелдаганара  

йуккъера №1 йолу Россин Турпалхочун Магомед Хожахмедович Даудовн 
 ц1арах йолу ишкол» 

 
Приказ 

 «30» января 2024 г.                                                                                     № 223-од 

с.Гелдаган 
О внесении изменений в основные образовательные программы 

 
     На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального 
закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации»,  пункта 
9 приказа Минобрнауки от 30.08.2013 № 1015 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам – образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования», в соответствии с 
решением педагогического совета (от 30.12.2024, протокол № 3), Управляющего 
совета (протокол №2 от 29.12.24г) МБОУ «Гелдаганская СШ№1 им. Героя России 
М.Х.Даудова» и с учетом мнения родительского комитета 
     п р и к а з ы в а ю: 

  1. Внести изменения в организационный раздел основной образовательной 
программы основного общего образования: 

       - в учебный план основного общего образования на 2024-2025 учебный год 
(приложение 1); 

       - в календарный учебный график основного общего образования на 2024-
2025 учебный год (приложение 2); 

       - в план внеурочной деятельности на уровне основного общего образования 
на 2024-2025 учебный год (приложение 3). 

   2. Внести изменения в организационный раздел основной образовательной 
программы среднего общего образования: 

         - в учебный план среднего общего образования на 2024-2025 учебный год 
(приложение 4); 

         - в календарный учебный график среднего общего образования на 2024-
2025 учебный год (приложение 5); 

         - в план внеурочной деятельности на уровне среднего общего образования 
на 2024-2025 учебный год (приложение 6). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

     Директор                                                                                 Ш-М.Х.Делемханов 
С приказом ознакомлены: Межиева Х.С. Тасуханов Ш.А. 

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/XA00MG22OB/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/XA00M6K2ME/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/499044345/XA00M6C2MG/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/499044345/XA00M6C2MG/

		2025-01-28T11:53:22+0300
	ДЕЛЕМХАНОВ ШАЙХ-МАГОМЕД ХАМЗАТОВИЧ




